CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO
PALÁCIO DO POVO VEREADOR RAIMUNDO FURTADO DE CASTRO

Vereador JHONATAN CARNEIRO SOARES

REQUERIMENTO N° 11/2018
Proponente: vereador JHONATAN SOARES

Senhor Presidente,

1 7  AGO. 2018
K  l leia-se em Plenário
ÇZQ PuM g u e-se

Presidente

Na forma regimental, ouvido o Plenário, requeiro a Vossa Excelência encaminhar
ofício ao Prefeito Municipal solicitando que informe a este Poder Legislativo no prazo de 15
(quinze) dias:

I -  razão social das empresas vencedoras dos certames licitatórios para
construção dos prédios das “Escolas Dignas” dos povoados Coqueiro, Queluz e São
Benedito;

II -  planilha das obras referidas no item I;
III - razões que justifiquem a paralisação das edificações citadas no item I.

JUSTIFICATIVA

O requerido se justifica diante da função físcalizadora da Câmara Municipal
sobre atos do Poder Executivo.

Rua Vitormo Freire s/n, centro. CEP 65223-000